UBND XÃ MINH LONG
PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

Số: 02 /TTr-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày 07 tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH
V/v phê duyệt đối tượng hưởng trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo
hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí xã hội;

Phòng Văn hoá - Xã hội đã thực hiện thẩm định hồ sơ hưởng trợ cấp hưu
trí xã hội hàng tháng đối với 04 đối tượng sau:

(Có phụ lục danh sách kèm theo)
Thuộc diện đối tượng: Người từ đủ 75 tuổi trở lên không hưởng lương hưu

hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng; hoặc đang hưởng lương hưu hoặc trợ cấp
bảo hiểm xã hội hàng tháng thấp hơn mức trợ cấp hưu trí quy định tại Nghị định
176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ;

Mức trợ cấp là: 500.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Năm trăm nghìn đồng
chẵn).

Kính đề nghị UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VH-XH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Thị Ái Mỹ

UBND XÃ MINH LONG
PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
Phê duyệt đối tượng hưởng trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng

(Kèm theo Tờ trình số 02/TTr-VHXH, ngày 07 tháng 01 năm 2026 của Phòng
VHXH)

STT Họ và tên Năm sinh Địa chỉ Ghi chú

Người từ đủ 75 tuổi trở lên không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng
tháng
01 Đinh Thị Ới 05/02/1948 Thôn Đồng Cần, xã

Minh Long
02 Đinh Thị Nha 01/01/1949 Thôn An Phương, xã

Minh Long
03 Nguyễn Thị Phấn 01/12/1950 Thôn 1, xã Minh

Long
04 Nguyễn Thị Quyền 01/01/1951 Thôn 3, xã Minh

Long
Tổng cộng : 04 người